
 

Об утверждении плана  мероприятий  

по созданию условий по защите детей  

от информации, причиняющей вред их здоровью 

и развитию на 2019-2020 годы 

 

С целью создания безопасной информационно-образовательной среды 

для обеспечения, сохранения и укрепления нравственного, физического, 

психологического и социального здоровья детей в соответствии с Законом 

РФ «О защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью  и 

развитию» от 29.12.2010 года № 436-ФЗ(с изменениями на 18.12.2018 года) 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Утвердить план мероприятий по созданию условий по защите детей 

от информации, причиняющей вред их здоровью  и развитию на 

2019-2029 годы» (Приложение). 

2. Довести данный приказ до руководителей образовательных 

организаций. 

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на 

заместителя начальника отдела Бородкину Т.Н. 

     

 

 

 

Начальник            В.С. Лесных 

 

ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ     

АДМИНИСТРАЦИИ 

ТЕРБУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 

П Р И К А З 

 

 

  

 

 

 

 

 от 29.12.2018г.  № 819  

   

 

          с. Тербуны 

 


